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Karriera / Arsimi

2019 — 2025 Lektor

2013 -2021 Doktoraturé/ PhD

2010 - 2011 Master Shkencor né té Drejtén Civile

2006 — 2010 Diplomé e Integruar e Nivelit té Dyté né Drejtési

Fokusi i Kérkimit Shkencor

-Legjislacioni dhe politikat pér turizmin rural

-Qeverisja dhe menaxhimi ligjor i pronésisé né zonat rurale
-Sistemet e mbéshtetjes ligjore dhe financiare pér sipérmarrjet rurale
-Etika dhe e drejta né menaxhimin e turizmit rural

Fokusi né Mésimdhénie

-Integrimi i njohurive ligjore me menaxhimin e turizmit
-Pérdorimi i metodave praktike dhe ndérdisiplinare
-Ndértimi i kompetencave profesionale pér tregun e punés
-Fokus te zhvillimi i komuniteteve rurale pérmes edukimit
Publikime.

Numri total i publikimeve:

&GoogleScholar: 4
& ResearchGate: 4
&@ORCIDiD: -

(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja mé té réndésishme).

1. Commercial companies and criminal liability of administrators
2. Llojet e dénimit dhe ményrat e aplikimit t€ pérgjegjésisé penale t€ personave juridik



Green criminology and criminological aspects of criminal offenses against
environment

Sustainable Tourism and Legislation, the Challenges of Tourism after Pandemic,
Tourism Development through Efficent Policies and Legislation, SCOPUS

. Legislative Perspectives and Socio medical Implications of Medical Tourism in
Europe: A Comprehensive Review, SCOPUS

The identification and importance of local and traditional food offered by tourist
businesses in Shkodra lake area



